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COI!'POilACI' ÓN 

INFORME DE COMISION 

A: 

DE: 

ING. ALFREDO ADRIAN DEHEZA GUTIERREZ- RESPONSABLE DEL 
.PROCESO DE CONTRATACIÓN -RPC 

COMISIÓN DE CALIFICACIÓN 

ASUNTO: . I NFORME DE COMISIÓN DE CALIFICACIÓN " ENGARGADO DE 
ADOUISICJONES DEL PROGRAMA DE ELECTRIFICACION RURAL 11 
CBO-L1117l" 

Concurso Público: N° CP 810-ENDE-TRANS. 2019-004 (Primera Convocatoria) 

Fecha : Cochab<~mba, 01 de marzo de 2019 

1. Antecedentes' 

Nombre de la Consultoría: 

Modalidad: 
Publicación de convocatoria: 
Fecha de pu~licación : 

Fecha y hora límite de entrega de 
antecedentes~ 

2. Postulaciones· recibidas 

ENCARGADA DE ADQUISICIONES DEL PROGRAMA DE 
ELECTRIFICACIÓN RURAL 11 (BO· lll17) 

Concurso por Convocatoria pública 
Medio escrito de Circulación Nacional Opinión 
25 de febrero de 2019 

01 de marzo de 2019, horas 16:00 p.m. 

El cierre de recepción de antecedentes se realizó en la fecha y horas limite, conforme se señala en el Acta 
correspondiente. Dentro del plazo establecido, presento su postulación el siguiente consultor: 

• Elisa lvona Rosas Gonzales /~ 
{ 3. Calificación d0 las Postulaciones 

La Comisión d~ Calificación realizó la evaluación y calificación aplicando los criterios de calificación detallados 
en el DOC-5, con el siguiente resultado: 
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COitPORAC I Ó 

INFORME DE COMISION 

Orden de prelación 

Nombres y Apellidos 

Nacionalidad 

1. formación 
pr.~fesional 

Cumple 1 
No Cumple 
Máximo: 20 untos 

ELISA IVONE ROSAS 
GONZALES 

Boliviana 
CUMPLE 

15 

2 .. Experiencia Cumple 1 No 
Profesional ~C.:.;um~le::.__ ___ -+-__ ___:_:N~O....:C:.:U:..:.:M~P-=L=E----1 

Máximo: 80 puntos 60 

Cumple 1 No 
Calificación final Total Cum le NO CUMPLE 

~~~---~---~....::.:~-==----! 
Mínimo: 60 puntos 75 
Máximo: 100 untos 

Los criterios utijizados por la Comisión de Calificación para evaluar a los proponentes fueron los siguientes: 

a. Formación Aoeadémica: Título Profesional a nivel Licenciatura en Administración de Empresas, 
Economía, Contaduría Pública, Auditoría, Ingeniería Financiera, Comercial o Industrial (Requisito 
habilitante). CUMPLE/NO CU~PLE 

b. Experiencia Profesional General: Experiencia general mínima de cuatro (4) años (o 48 meses) a partir 
de la obtención del título en provisión nacional (Requisito habilitante) CUMPLE/NO CUMPLE. 

• Se evaluará con 2 puntos por mes (Máximo 30 puntos) adicional al mínimo 
c. Experiencia Profesional Específica 1: mínima de tres (3) años (o 36 meses) en procesos de 

d. 

e. 

adquisiciqnes y contrataciones de obras, bienes, servicios de consultoría en el sector publicó con 
Norma Nacional (Requisito habilitante). CUMPLE/NO CUMPLE. 
• Se evaluará con 5 puntos por mes completo de experiencia específica adicional a la mínima hasta un 

máximo de 30 puntos 

Experiencia Profesional Específica 2: mínima de un (1) año de experiencia especifica en 
contrataciones bajo políticas de adquisiciones con financiamiento de organismos multilaterales 
(Requisitt1 habilitante). CUMPLE/NO CUMPLE. 
• Se evaluará con 5 puntos por mes completo de experiencia específica adicional a la mínima hasta un 

máxirno de 20 puntos ./7 /l 
/ 1 e-t 

Post grado o Diplomado (Con carga mayor a 160 horas) en áreas Administrativas relacionadas a la consultoría ,., ¿t 
• Se asignarán 5 puntos por postgrado hasta un (máximo: 10 puntos) ()/ 

Otros cursos, talleres, o seminarios relacionados con la consultoría 
• Se asignarán 2 punto por curso hasta un máximo: 1 O puntos) 

Se adjunta al presente informe el cuadro de evaluación individual de cada postulante (DOC-6) 

4. Observacione~ 

• 
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INFORME DE COMISION 

La Postulación de la Lic. Elisa lvone Rosas Gonzales, no cumple con la experiencia específica 2, de 
haber trabajado en contrataciones bajo politicas de adquisiciones con financiamiento de organismos 
multilaterales, siendo que este requisito es habilitante, de conformidad a los criterios de calificación. 

5. Conclusiones y Recomendaciones 

De la calificación de las postul~ciortes presentadas, se concluye: 

• La póstu lante Elisa lvone Rosas Gonzales, No cumple con los requisitos solicitados en Términos de 
Refer~ncia experiencia especifica 2, para el cargo de "ENCARGADA DE ADQUISICIONES DEL PRO~ RANA DE 

ECTRIFICACIÓN RURAL U (BO-Ll117). 

En consecuencia, la Comisión de Calificación recomienda declarar desierta el proceso de contratación de la 
consultoría "ENCARGADA DE ADQUISICIONES DEL PROGRANA DE ECTRIFICACIÓN RURAL 11 (BO-l1117)", Concurso Público N° 
CP B/0-ENDE-TRANS. 2019-004 (Primera Convocatoria). 

La Comisión de Calificación: 
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CUADRO RESUMEN DE CALIFICACIÓN INDIVIDUAL DE LOS CONSULTORES 

La información de este cuadro se basa en la calificación realizada en la Hoja de Vida (DOC-5) y los requisitos y 
puntuaciones señaladas allí: 

NOMBRE DEL CONSULTOR: LIC. ELISA IVONE ROSAS GONZALES 

Factores de evj!luación 
Resultado de la evaluación . 

Cumple 1 no Puntuación 
cumple obtenida 

1. FORMACION PROFESIONAL 
1.1. Título de grado CUMPLE 
1 .3 Postgrado/Oiplomado 5 
1.4 Otros cursos, seminarios, talleres, etc., 10 

Total evaluación de la formación profesional 
CUMPLE 15 

2. EXPERIENCIA PROFESIONAL 
2.1 Experiencia profesional general . CUMPLE 30 

2.2. Experiencia profesional específica 1 
CUMPLE 30 

2.3. Experiencia profesional específica 2 
NO CUMPLE 

o 

Total evaluación de la experiencia profesional NO CUMPLE 60 
PUNTUACIÓN TOTAL OBTENIDA: los postulantes deberán 75 

obtener mínimamente 60 puntos en el proceso de selección de NO CUMPLE 
acuerdo al numeral 5a del DOC • 5 .. 

Ver Anexo 1(Deta/le de Caltficacton) 

NOTAS: 

No podrán ser seleccionados los consultores que no cumplan los requisitos mínimos ni alcancen las 
puntuacione5 mínimas establecidas. 
En caso de empate, se adjudicará el contrato al postulante que tenga mayor puntuación en la experiencia 
específica. ' 

ANEXO 1 
(Detalle de Calificación) 
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1 
ENCARGADO Df ADQUISOONES Dfl. ' ROGIIAMA Df 
EUCTIUFICACION RURAI.II 110-U117) . JUSA IVONI ROSAS GONZAW \, f tdlt dt l titulo: 11/f11/11J09 

. 
FO<maciÓn título en PrCMSIÓn ~clono lo -
ni~~tl de Ucendonn: en Admlnlstroclón 

latMAOÓN 
de Empresas, Econom¡,, Contadurta 

AdmlnlstrodO<o de Empresas PJblica. Aud•tor'i, Jngen;er\i Fmandera, 
CO<nemol o lndustnol (RequiSIIO 
~.abolotaru. CtJMP(¿ 

EXPSllfNCA 
m n.,. de cuatro (4) ollos (o 48 meses) 
• port>r de la olxendón dellitulo en 

GIENERAL provts.lón nodonol (ReQUISitO habohtante). 116 MESES CtJMP(¿ 30 

mín.,. de tres (3) ollos (o 36 meses) 
eo procesos de odQutslclones y 

. 
EXPSllfNCA contratoclones de obros, tienes, 
E5PfCIFJCA 1 seMclos de ca>s'*'>N en el sectDr 

poJblicó con Normo Naoonol (Requcsfto 
habilllllru). S'! MESES CUMpt¿ 3(J 

rrmíMna de un (1) allo de eJ<I)eflenciO 

EXPSllfNCA especolico en contrataoones biljo 

E5PfCIFJCA 2 polfus de odqUISCiones con 
tinanc.am;ento de organesrnos J 

multilaterales (ReQuc$110 habohtante) o I()CUMPU: o 
~. Post grodo o Olplornado (Con coroa 
ma)'O< a 160 hO<os) en íreas 
Atlmmistratrvas rttaoonadas a la 
ccnsulloría (deseable) moesttli en AdmiustrociÓn y Orecclón de Empresas S 

Otros conocun"'ntos Y/O desltezas: . Curso D. S. 181 SAIIS llenado de fO<mularios SICOES 
dlrsos reladonodos con ta CMSultoría • Politlcos Publicas 
como ser: • Programa de ComputociÓn : Microsoft afiCe, Exel 
·Ley 1178 (Ley de Admomstroclón y Avaqnzodo 2013 • 

<XlHX:IMIEHI'OS Cooltol GubefnamentaQ • Progroma de ComputociÓn: Microsoft Of'ICce WO<d 2013 
AD~UES · As¡stenoa a cursos, semu\lrtos o . Responsobolld.ld por la Función Pública 

t¡lleres de Adqu&Sidones yf o . B prcxeso de controtaoon de Bienes y Serw:oos del 
Contrataoones con poi>CXOs del SI neo Estado Pluronac1001 (D.S. 0181) 
L1:0ramerocano de Desirrollo - BID. • Taller de Cipocbclón en Conltatociones de Bienes y 
Cert>focaclo SerW:105 el e JI Mira> del D.S. 0181 segun nuevos 
• Se valorará Si ~ a CtM'SOS o modoflcKIOnes y S-mo de Vosual en ios Moduios de: 
S"rronanas de las normas nac10011es del o<IM:lS R¡os y olmKenes 
S lsterrii de Adm.nostroaón de Bienes y . Ley 1178 
SerW:!Cos (D. S. 0181 ICtullozado). • ,.,_.,.s Normos Blsocos de Controtacion de Bienes y 

SerVICIOS 1( 

7S 
mtnlma de tres (3) ai\os (o 3fi meses) en procesos de ldqulsldones y contrataciones de obr111, bienes, servidos de consultoria en el sector publicó con NOf'l'nJI NKfon~ ----=..::: 

Requisito hobllltante). fecho del Utulo: UJOI/11J09 

INrnTVCIÓN 0 FECHA 
Alias MESES OlAS MESES 

N' EMPRESA CARGO INICJO FECHA FINAL UITRA AfiO S 

1 SI:NASAG TECNICO 111 EN BINES Y SERVICIOS OI/0Jl2014 . 30/04/ 2015 1 a~os 3 meses 29 dtas 1 3 29 1 3,97 

2 SI:NASAG ITCNICO Ul EN BINES Y SfRVICIOS 01/03/2013 31/12/2013 Oaiios 9meses 30dl.is o 9 30 o 1000 

3 SfNASAG GESTOR ADMINISTRATIVO DE AREAS 01/03/2012 28/02/2013 O ai'ios 11 meses 11 d1is o 11 27 o 1190 
4 SENASAG C:ESTOR ADMINISTRATIVO DE AREAS 01/06/2011 31/01/2012 O arios 7meses30 dias o 7 30 o B,OO 

P.ESPONSA8LE DE ACTIVOS FIJOS, o 1 20 1,67 
S H-A·M-A. ADQUISICIONES Y ALMACENES 01/12/2010 21/01/2011 Oai\os 1 meses 20dlas o 

6 SfNASAG PESPONSABLE DE BIENES Y SERVICIOS 02/01/2010 30/07/2010 Oaiios 6 meses 28dfas 
o 6 28 o 6,93 

Oaiios O meses Odtis o o o o 0,00 

SUMA TOTAL 4 6,00 14 4 6,47 - -
-

mlmmfnlma de un (1) aiio dJ' experiend a especifica en contrataciones bajo poHtJcas de adquisiciones con flnandamlento de Oflilt'llsmos multJiater31es (Requisito 
hiblll13nte) 

INrnTVCJÓN O FECHA Alias MESES OlAS MESES 
N' EMPRESA CARGO INICIO FEOIAFINAL UITRA ARos 
1 OaiiosOmesesOdl:¡s o o o o 0,00 

2 Oai\osOmesesOdias o o o o 0,00 

SUMA TOTAl - o 0,00 o o 0,00 
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